
اخبار

فرهنگی

معاون اماکن متبرکه آستان قدس رضوی:

 افزایش ارتفاع گنبد حرم مطهر 
در دست مطالعه است

معاون اماکن متبرکه آســتان قدس رضوی گفت: بلندتر 
شدن گنبد حرم امام رضا )ع( به طور یقین انجام می شود  
اما انجام آن در دســت مطالعه اســت. به گزارش ایســنا، 
سید خلیل منبتی با اعلام این خبر گفت: هم اکنون ابعاد 
انجام این اقدام توسط مهندسان آستان قدس رضوی در 

دست مطالعه است. 
وی با اشاره به این که حریم منظری حرم به دلیل ساخت 
و ســازهای اطــراف آن، تحت شــعاع قــرار گرفته اســت، 
افزود: بلندتر شدن گنبد باید بررســی شود  زیرا با بلندتر 
شدن آن، هماهنگی گلدسته ها نباید از بین برود. منبتی 
درباره ایجاد ســایه بان در صحن های حرم گفت: تاکنون 
شــرکت های زیادی طرح های خود را درباره صحن های 
حرم به ویژه صحن جامع ارائه کردند که بعید نیست این 

موضوع در سال ۹۷ اجرایی شود.

برگزاری نشست اعضای شبکه 
جامع دانشگاه های استان

نشست اعضای شــبکه جامع دانشــگاه های استان، سه 
شــنبه شــب در مرکز رفاهی دانشــگاه فردوســی مشهد 

برگزار شد. 
به گزارش روابط عمومی دانشــگاه فردوســی مشهد، در 
این نشست رئیس هیئت مدیره شبکه جامع دانشگاه های 
اســتان و رئیس دانشــگاه فردوسی مشــهد، توضیحاتی 
درباره برگزاری مراسم جایزه علمی رضوی و جشن بزرگ 
انقلاب که در روزهای دهه فجر سال گذشته برگزار شد، 

ارائه کرد.  
دکتــر "محمــد کافــی" در ادامه نشســت بــه تعــدادی از 
قراردادها و تفاهم نامه های دانشــگاه فردوســی مشــهد 
با ســازمان ها و شــرکت های مختلف  از جمله در موضوع 
تکمیل کمربند جنوبی مشهد اشاره کرد و افزود: دانشگاه 
فردوسی، آمادگی دارد با همه دانشگاه های عضو شبکه 

جامع، همکاری کند. 
در این جلسه به گزارش عملکرد کارگروه ارتقای کیفیت 
و آمایش آموزش عالی، کارگــروه هماهنگی و هم افزایی 
فرهنگی و اجتماعی، کارگــروه کلان پروژه ها، کارگروه 
هماهنگی و هم افزایی علمی و فناوری و کارگروه توسعه 

کارآفرینی دانشگاهی پرداخته شد.
 برگــزاری جلســات بیــن معاونــان و مدیــران پژوهشــی 
دانشــگاه های عضو شــبکه بــرای هم اندیشــی بیشــتر، 
برگزاری مسابقات ورزشی بین دانشگاه های عضو شبکه 
جامع دانشــگاه های اســتان، ایجاد یک بانک اطلاعاتی 
برای معرفــی امکانــات و توانمندی های دانشــگاه ها به 
منظور بهره گیری دیگر دانشگاه ها و برگزاری دوره های 
مهارت افزایی برای دانشــجویان در فصل تابستان تحت 
عنوان "مدرســه تابســتانی" از جمله دیگر مباحث مطرح 
شــده در نشســت اعضــای شــبکه جامــع دانشــگاه های 

استان بود.

اخبار

فرهنگی

 پیکر مطهر ۲ شهید مرزبانی  
در مشهد تشییع شد 

پیکر دو شهید خراسانی مرزبانی که در درگیری  با اشرار 
در مرز میرجاوه به شــهادت رســیده بودند روزگذشــته با 
حضور مردم شهید پرور مشهد و خانواده شهدا و مسئولان 
استان در مشهد  تشییع شد. به گزارش خراسان رضوی در 
پایان این مراسم، با حضور آیت ا... سیداحمد علم الهدی؛ 
نماینده ولی فقیه در استان خراسان رضوی و امام جمعه 
مشــهد، نماز میت بر پیکر این دو شــهید با حضور پرشور 
مردمی در بارگاه منور رضوی اقامه شد. پیکر شهید استوار 
یکــم وحید حســین زاده پس از تشــییع و طــواف در حرم 
مطهر رضوی به زادگاهش در قوچان و پیکر سرباز شهید 
ابوالفضل غلامپور نیز به زادگاهش در روســتای ویرانی 
شــاندیز منتقل شــد.پیکر این شــهیدان امروز پنج شنبه 
30 فروردین در زادگاهشان به خاک سپرده می شود. در 
پایان این مراسم، با حضور آیت ا... سیداحمد علم الهدی؛ 
نماینده ولی فقیه در استان خراسان رضوی و امام جمعه 
مشــهد، نماز میت بر پیکر این دو شــهید با حضور پرشور 

مردمی در بارگاه منور رضوی اقامه شد.

»محمد کاظم کاظمی« با اشاره به اقدام 
فرهنگی نوروز 97 مطرح کرد: 

»جشن گل سرخ«، دریچه ای به سمت 
تحکیم روابط ایران و افغانستان 

»محمد کاظــم کاظمی« 
پژوهشــگر  و  شــاعر 
افغانســتانی با اشــاره به 
برگــزاری ویــژه برنامــه 
نــوروزی »آی فیلم 2« در 
کابل اظهار کــرد: آن چه 
در این برنامه برایم بسیار 

جالب بود، »حقیقتِ زندگی افغانســتان« است، زندگی 
که هم با کار آمیخته است، هم با موسیقی، هم با معنویت 
و هم بــا تفریــح. زندگی کــه با همه فشــارها، خــود مردم 
دربارۀ سبک آن تصمیم می گیرند و همچنان به جلو گام 
برمی دارند. وی افزود: مــا برای دمیدن روحیۀ نشــاط و 
سرزندگی در مردم افغانستان به چنین برنامه هایی نیاز 
داریم، برنامه هایی ســالم و مفــرّح که در آن ها ســلایق و 
علایق این مردم به رســمیت شناخته شــده باشد، آن هم 
نه سلایقی که ریشه در تاریخ و فرهنگ این مردم دارد، نه 
سلایق وارداتی از کشورهای بیگانه. و جالب است که دو 
ملت افغانستان و ایران در این سلایق با هم مشترک اند؛ 
موسیقی ما، هنر ما، ادبیات ما، زبان ما، آیین های مذهبی 
و آداب و رســوم ملی ما. به همیــن دلیل ما بهتــر از هر دو 
کشــور دیگری در این منطقه می توانیم با هم داد و ســتد 
داشته باشیم. تأسیس شــبکه آی فیلم 2 ویژۀ افغانستان 
که جلوه هایی از رویکرد آن را در برنامۀ »جشن گل سرخ« 
دیدیــم، می تواند آن چیزی باشــد که ســال ها منتظرش 
بوده ایم. ما همیشه به دست اندرکاران نهادهای فرهنگی 
ایران که به فکر کار در افغانستان بودند، می گفتیم که شما 
به هیچ وجه به فکر تبلیغ مستقیم »ارزش ها« در افغانستان 
نباشید، راه اصلی اســتفاده از هنر و ادبیات است، بدون 

هیچ تلاش تصنعی .
 ویژه برنامه نوروزی »آی فیلم2« با عنوان »جشن گل سرخ« 
در بهار ۹۷ در باغ بابــر از مجموعه هــای تاریخی و دیدنی 
کابل پایتخت افغانستان برگزار شد که مردم این کشور از 
آن استقبال کردند. کارگردان این ویژه برنامه نوروزی برای 
مردم افغانستان »محسن اسلام زاده« هنرمند مشهدی و 

مستند ساز نام آشنا بوده است.

نشست خبری

میرزاده

در نشست خبری فرمانده سپاه امام رضا )ع( صورت گرفت

تشریح برنامه های گرامی داشت روز پاسدار
در آســتانه فرارســیدن روز پاســدار، نشســت خبری 
فرمانده ســپاه امام رضا )ع( با نمایندگان رسانه های 
گروهی استان، عصر دیروز در ستاد فرماندهی سپاه 

امام رضا )ع( برگزار شد.
به گزارش "خراســان رضوی" فرمانده سپاه امام رضا 
)ع( با اشاره به تقارن دوم اردیبهشت )سالروز تأسیس 
سپاه پاسداران انقلاب اســلامی( و سوم شعبان )روز 
پاســدار( و همچنین، همزمان بودن این مناســبت ها 
با 2۹ فروردین و روز ارتش جمهوری اسلامی ایران، 
ابراز امیدواری کرد که تقارن این مناسبت ها  به تمرکز 
توان معنوی و قدرت مادی برای دفاع از نظام اسلامی 
در برابر تهدیدات دشمنان اسلام و انقلاب منجر شود. 
ســردار یعقوبعلی نظری افزود: ســپاه مولــود انقلاب 
اســت و حتما بایــد تشــکیلات و ســاختاری از جنس 
خود انقلاب به وجود می آمــد تا بتواند از اصل انقلاب 
و مهم ترین دســتاورد آن یعنی نظام مقدس اسلامی، 
حراست کند و در توسعه انقلاب اسلامی، نقش خود 
را ایفا کنــد. وی افــزود: امــروز هم با شــرایط خاصی 
که وجود دارد، ســپاه باید همه ظرفیت و توان خود را 
در همه حوزه هــای دفاعی اعــم از نظامــی، امنیتی، 
اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی متمرکز کند تا از عهده 

انجام این وظیفه برآید.
فرمانده سپاه امام رضا )ع(  با تشریح برنامه های پیش 
بینی شــده برای روز پاســدار گفت: حضور در محضر 
نماینــده ولــی فقیــه در اســتان و امام جمعه مشــهد، 
حضور در نمــاز جمعه به عنوان نمــاد حرکت معنوی، 
سیاســی و انقلابی مردم، توزیع 350 سری جهیزیه 
بین نوعروســان که ازجمله برنامه های حمایتی برای 
سامان دهی مسائل حاشیه شهر است، تقدیر از فعالان 
در موضوع حاشــیه شــهر، تقدیر از برادران ارتشــی، 
برگزاری صبحگاه مشــترک نیروهای سپاه و دیدار با 
خانواده های معظم شهدا و کسب معنویت از حضور آن 
ها، از جمله فعالیت های سپاه در این هفته خواهد بود.

ایفای نقش سپاه در تحقق شعار حمایت از 	 
کالای ایرانی

ســردار نظری با اشــاره به این کــه موضــوع اقتصاد به 
یک نبرد اقتصادی بین جبهه استکبار و جبهه انقلاب 
تبدیل شده است، خاطرنشان کرد: سپاه وظایفی را در 
این زمینه و برای تحقق شعار سال به عهده دارد. علاوه 
بر آن که خریدهای تشکیلات را به جز در موارد خاصی 

که مشــابه داخلــی موجود نباشــد، حتما و بــه صورت 
مطلــق از کالاهای داخلــی تأمین می کنیــم، فرهنگ 
سازی داخلی بین اعضای بسیج و سپاه صورت خواهد 
گرفت تــا مصــرف کالای ایرانــی در دســتور و اولویت 
اول باشــد. افزایــش کمک بــه کارگاه هــای تولیدی و 
کارخانجاتــی کــه دچار مشــکلات تولیدی هســتند، 
اشتغال زایی های گسترده در قالب توانمندسازی های 
مهارتی، ارائه تسهیلات مالی با هماهنگی و مشارکت 
آســتان قدس و کمیتــه امداد، ارائــه ابــزار کار به زنان 
سرپرست خانوار و ایجاد کارگاه های تولیدی در حاشیه 
شــهر، از دیگر اقدامات ســپاه اســتان برای حمایت از 
تولیــدات و اشــتغال زایی در اســتان بوده اســت. وی 
افزود: در سال گذشــته 40 میلیارد تومان تسهیلات 
قرض الحســنه و ارزان قیمت در استان برای کمک به 
اشتغال زایی توســط بسیج ســازندگی و با همکاری و 

مشارکت دستگاه ها توزیع شده است.

تشکیل قرارگاه پیشرفت و آبادانی	 
فرمانده ســپاه امــام رضــا )ع( ادامــه داد: با تشــکیل 
قرارگاه پیشــرفت و آبادانی، شــش دهســتان محروم 
در نقاط مختلف استان شــامل بیش از 80 روستا و با 
جمعیت حدود 80 هزار نفر را در دستور کار قرار دادیم 
تا با اجرای یک برنامه سه ساله، در محورهای احیای 
زیرســاخت ها، اشــتغال، تعلیم و تربیــت، فرهنگی و 
ســلامت و مبتنی بر تثبیت و ایجاد اشتغال روستایی 

حرکت کنیم.

تهدید جدی از سوی داعش در استان 	 
نداشته ایم

فرمانده ســپاه امام رضا )ع( با اشــاره به این که خنثی 
سازی تهدیدات با انجام اقدامات اطلاعاتی، عملیاتی 
و سازندگی انجام می شــود، خاطرنشان کرد: تلاش 
در جهت محرومیت زدایی و ارائــه کمک و خدمات به 
مردم، منجر به کاهش زمینه های استفاده از بسترهای 
اجتماعی در این باره و از اقدامات پیشگیرانه در زمینه 
تهدیدات اســت. وی افــزود: راهبرد ما این اســت که 
همیشه باید هوشیار و آماده باشیم تا پیش از هر اقدام 
و حرکت، اقدام بــه موقع پیش دســتانه انجام دهیم. 
ســردار نظری تأکید کرد: در ســال گذشــته و شرایط 
فعلی، در استان خراسان، تهدید جدی از سوی داعش 

نداشته ایم.

گزارش
گروه فرهنگی

در ایام نــوروز ۹۷، مقام معظــم رهبری )مد 
ظلــه العالی( بــار دیگر بــا اعضــای خانواده 
شــهدای مدافع حرم لشکر فاطمیون دیدار 
کردند. به گزارش گروه حماســه و مقاومت 
خبرگزاری فارس، در این دیــدار صمیمانه 
کــه در روز پنج شــنبه نهم فروردیــن در تالار 
آینه حــرم مطهــر حضــرت علی بن موســی 
الرضا)ع( انجام شد، خانواده های شهیدان 
اخلاقی، موســوی، ســید حســن حســینی 
)سیدحکیم(، محمداکرم ابراهیمی )حاج 
رئــوف(، مهنــدس مصطفی کریمی، ســید 
روح ا...موســوی )ســیدپیمان(، حســین 
داداحمــدی، نعمــت ا... نجفــی، جاویــد 

یوسفی و محمد توسلی حضور داشتند.
اشتیاق به دیدار معظم له  میان خانواده های 
شهدای افغانســتانی در جغرافیای مقدس 
مشــهد که معطر بــه وجــود هشــتمین امام 
شــیعیان اســت، وصف ناشــدنی بــود. این 
اشــتیاق بــا ورود رهبــر معظــم انقــلاب بــه 

اگر صبر 
خانواده های 

شهدای لشکر 
فاطمیون 

نبود، مطمئناً 
این حماسه 

بزرگ شکل 
نمی گرفت 

و این صبر 
خانواده هاست 
که علاقه مندان 

را پیش می برد

ســالن، بروز یافــت و فریــاد شــعار و صلوات 
را در اســتقبال از رهبرشــان نثــار کردنــد. 
وقتــی احوالپرســی گــرم و صمیمــی مقام 
معظم رهبری با خانواده شهدای فاطمیون 
در قــاب محل ایــن دیــدار صمیمانــه نقش 
بســت، معظم له بــه ایــراد ســخنانی درباره 
افغانســتانی  شــهدای  خانواده هــای 

پرداختند.
حضــرت آیــت ا... خامنــه ای بــا اشــاره بــه 
ســابقه انقلابــی خانواده های افغانســتانی 
فرمودنــد: بنــده از قدیم بــه بــرادران هزاره 
افغانستان نگاه ستایشگرانه ای داشتم چرا 
که از نزدیک دیده بودم طلبه های شان با ما 
مأنوس بوده اند و از قدیم با آن ها آشنا بودم. 
جمعیت زیادی از خانواده های افغانستانی 
به ایران آمدنــد و در انقلاب و دفاع مقدس با 

ما همراهی کردند.
ایشان با اشاره به پیشقدم بودن خانواده های 
فاطمیــون در قضایای مختلــف، گفتند: در 
قضایــای ســوریه، دفــاع از حــرم حضــرت 
زینــب)س( و حرم هــای مطهــر در عــراق و 
مسئله داعش، برادران افغانستانی و هزاره 
از مجموعه های پیشقدم در این قضایا بودند 

که هــم خــوب شــرکت کردنــد و هــم خوب 
جنگیدند. ما برای شهدای شما ]فاطمیون[ 
ارزش قائــل هســتیم و ایــن قضایــا از جمله 
حوادثی است که در طول تاریخ اسلام نظیر 

آن را کم داشتیم.
رهبــر معظم انقــلاب تصریح کردنــد: آن ها 
]شهدای مدافع حرم لشــکر فاطمیون[ در 
پاســخ به احســاس وظیفه دینی و شــیعی و 
ولایی، وارد میدان ســختی شدند و امتحان 
خوبی پس دادند و به  شــهادت رســیدند. از 
نظر مــن، خانواده های شــهدا از لحاظ صبر 
و مقاومت بلافاصله پشــت ســر شــهدا قرار 
دارند چرا که در عین حــال خانواده ها صبر 

می کنند و شکایت نمی کنند.
ایشان با اشاره به صبر خانواده های شهدای 
فاطمیــون گفتند: اگــر صبــر خانواده های 
شهدای لشــکر فاطمیون نبود، مطمئناً این 
حماسه بزرگ شــکل نمی گرفت و این صبر 
خانواده هاســت کــه علاقه منــدان را پیــش 
می برد. امید من این اســت که در قیامت از 
شفاعت شهدای شــما ]فاطمیون[ و در این 

جا از دعای شهدای شما بهره مند شویم.
حضرت آیــت ا... خامنــه ای اظهــار کردند: 

بعضــی از خانواده ها دو شــهید دادند و این 
به خاطــر احســاس دینی اســت کــه دارند. 
پاره جگــر آن ها به میــدان خطری بــرود که 
سرنوشت اش معلوم نیست. خانواده ها قدر 
این زحمت هــا را بدانند که پیــش خدا عزیز 
هستند. شــهیدی با چهار فرزند به شهادت 
رســیده اســت، این ها خیلی باارزش است. 
خداوند به شــما صبــر و اجر بدهــد و در دنیا 
و آخــرت عزیــز هســتید. ان شــاءا... مــا هم 
به برکت شهدای شــما عاقبت به خیر باشیم 

و در قیامت با شما محشور شویم.
بعد از پایان بیانــات معظم له دیــدار رودررو 
و خصوصــی بــا خانــواده هر شــهید صورت 

گرفت.
در این دیدار رهبر معظــم انقلاب خطاب به 
مادر شــهید مصطفی کریمی گفتند: »شما 
هم دختر شهید، هم خواهر شهید و هم مادر 
شهید راه ولایت هستید. باید اسم و خاطرات 
شهید را نگه دارید و به صورت مقاله نوشته و 
نگهداری کنیــد«. دکتر علــی کریمی برادر 
مهندس شهید مصطفی کریمی نامه ای را در 
محضر مبارک امام خامنه ای )دامت برکاته( 

قرائت کرد.
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سوژه خود را برای صفحه پیگیری 
حرف مردم       ارسال کنید

رهبر انقلاب در دیدار نوروزی با خانواده شهدای فاطمیون:

 از قدیم به برادران 
 هزاره افغانستان 

نگاه ستایشگرانه داشتم

با همکاری انجمن خیرین کتابخانه ساز

دومین کتابخانه سیار مشهد مقدس راه اندازی می شود
مدیرعامل انجمن خیرین کتابخانه ســاز 
مشــهد مقــدس از همراهی ایــن انجمن 
برای راه اندازی کتابخانه سیار در مشهد 

مقدس خبر داد. 
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل 
کتابخانه های عمومی خراسان رضوی، 
محمد حسن روشنک در دیدار با مدیرکل 
کتابخانه های عمومی استان با بیان این 
که ما هنــوز در آغاز راه هســتیم به فراهم 
نبــودن فضای عمومــی از نظــر تبلیغاتی 
برای جلب کمک عمومی خیرین اشــاره 
کرد و افزود: نیاز به کتابخانه ســیار برای 

مشهد یکی از مواردی است که در انجمن 
مورد بررسی قرار گرفته، کمک می کنیم 
که این کتابخانه راه اندازی بشود. حجت 
الاســلام علــی اکبــر ســبزیان مدیــرکل 
کتابخانه هــای عمومــی اســتان در ایــن 
جلسه با اشاره به مشــکلات حوزه کتاب 
و کتابخوانی در استان و مشهد مقدس از 
نیاز به کتابخانه روستایی، کتابخانه سیار 
یاد کرد و گفت: در شــهر مشــهد مقدس 
کتابخانه ها به صورت متوازنی جانمایی 
نشده و این مســئله نیاز به کتابخانه سیار 

در شهر مشهد را ضروری کرده است.

 تشرف 11 نفر از شیعیان فرانسه 
به حرم مطهرامام رضا)ع(

جمعی از شیعیان شهر لیون فرانسه به همت مرکز امور بین الملل 
آستان قدس رضوی برای زیارت حضرت علی بن موسی الرضا)ع( 
به حرم مطهر رضوی مشرف شدند. به گزارش آستان نیوز، گروه 11 
نفره شیعیان شهر لیون فرانسه 24 رجب به پابوسی امام رضا)ع( 
مشرف شدند و عصر ســومین روز از ماه شعبان و در سالروز ولادت 

سیدالشهدا)ع( مشهد را به مقصد فرانسه ترک خواهند کرد.
این گــروه از زائران خارجی امام رضا)ع( با تشــرف بــه این بارگاه 
ملکوتــی، ضمــن زیــارت امــام مهربانی هــا از کتابخانــه مرکزی 
و موزه هــای آســتان قــدس رضــوی دیــدن کردنــد. همچنین از 
برنامه هــای فرهنگــی و مذهبــی ایــن بــارگاه منــور در رواق 

دارالمرحمه بهره مند شدند.


